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رییس  جمهور اسلامی ایران و نخست وزیر سوئد بر اراده 
جدی دو کشور برای ایجاد تحرک به منظور  تقویت مناسبات 
و روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی تهران – استکهلم 

تأکید کردند.  
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز شنبه 
در نشست هیأت های عالی رتبه ایران و سوئد با بیان  اینکه 
تهران و استکهلم از روابط تاریخی و دیرینه مثبتی برخوردار 
هستند، اظهار داشت: این سفر در شرایطی  انجام می شود 
که توافق هسته ای انجام و تحریم ها برداشته شده و شرایط نیز 
برای توسعه روابط اقتصادی دو  کشور بیش از گذشته آماده 
است و بدون تردید این سفر می تواند نقطه عطفی در روابط 

دو کشور باشد. 

رییس  جمهور با اشاره به اینکه ظرفیت های فراوانی برای 
توسعه روابط ایران و سوئد وجود دارد، گفت: با  توجه به تجربه 
سوئد در زمینه امنیت نیروگاه های هسته ای و تجهیزات ایمنی 
آن و همچنین مدیریت پسماند، این حوزه می تواند یکی از 

زمینه های همکاری بین دو کشور باشد. 
دکتر روحانی همکاری دو کشور در بخش های مختلف از 
جمله تولید دارو و تجهیزات  پزشکی، صنعت و فناوری های 
نوین، حمل و نقل، محیط زیست، انرژی های تجدیدپذیر، 
از زمینه های مهم همکاری  معدن و فناوری  اطلاعات را 
بین دو کشور عنوان کرد و گفت: ایران و سوئد می توانند در 
تمامی این  حوزه ها همکاری های دو جانبه و مشترکی داشته 
باشند. استفان لوفون نخست وزیر سوئد نیز در این نشست 

با اشاره به اینکه اولین نخست وزیر کشورش است که  در 
چارچوب دیدار دوجانبه به ایران سفر می کند، گفت: امروز به 
ایران آمده ایم تا گفتگوهای عمیق و جامعی  را به منظور تقویت 
روابط دوجانبه و توسعه ثبات انجام دهیم و خواهان افزایش 
سطح مناسبات تجاری با  تهران همچون پیش از تحریم ها 
هستیم و به همین دلیل هیأت نسبتاً بزرگ اقتصادی و سیاسی 

را به همراه خود  به تهران آورده ام. 
نخست وزیر سوئد با استقبال و اعلام آمادگی کشورش برای 
توسعه و افزایش همکاری در تمامی زمینه ها بین  دو کشور، 
گفت: در حوزه مالی و بانکی نیز به دنبال راه حل های متنوع 
هستیم و از تمامی اقدامات ارتباطی  بانک های خود در این 

زمینه حمایت می کنیم. 

سیاسی و بین المللگوناگون

دکتر روحانی در نشست مشترک هیات های عالی رتبه ایران و سوئد: 

تهران و استکهلم برای تحرک جدی در روابط مصمم هستند

صادرات برنج هندی به ایران متوقف شد

به دنبال وضع تحریم های جدید آمریکا و بی میلی ایران نسبت به استفاده از دلار 
در مبادلات تجاری خود ، نامشخص بودن وضعیت ارز مورد استفاده در مبادلات 
تجاری ایران و هند بر صادرات برنج باسماتی هند به ایران تاثیر گذاشته است. 
به گزارش تسنیم »گورنام آرورا«، مدیر عامل مشترک شرکت صنایع غذایی 
کوه نور از صادر کنندگان برنج هندی در این باره گفت: »هند در گذشته تفاهم 
دوجانبه ای با ایران برای پرداخت پول نفت به روپیه داشت. در واقع هند همه 
بدهی های نفتی خود را به دلار تسویه کرده است. از این رو، ذخایر روپیه ایران 
به اتمام رسیده است. جالب اینکه ایران در پاسخ به تحریم های آمریکا تمایلی 
به استفاده از دلار برای تجارت دوجانبه ندارد. دولت ایران همچنین تصمیم 
نهایی در خصوص استفاده از ارز جایگزین دلار را اتخاذ نکرده است. از این رو، 
سرنوشت صادرات برنج باسماتی هند به ایران مشخص نیست. تا زمان قطعی 

شدن این تصمیم بعید است صادرات برنج به ایران از سر گرفته شود.«

واردات دام زنده سبک از مرزهای شرقی آزاد شد 
سازمان توسعه تجارت در نامه ای به گمرک کشور واردات دام زنده سبک را از 
مبادی ورودی شرق کشور آزاد اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما و به 
نقل از  روابط عمومی سازمان توسعه تجارت، بر این اساس واردات گوسفند و بز 
زنده از مبادی ورودی شرق کشور اعم از گمرکات رسمی و بازارچه های مرزی با 

رعایت مقررات قرنطینه و تاییدیه سازمان دامپزشکی کشور بلامانع است.

قیمت جهانی نفت افزایش یافت
قیمت هر بشکه نفت برنت روز گذشته بلافاصله پس از انتشار گزارش آژانس 

بین المللی انرژی، تا رقم ۵۶ دلار و ۳۹ سنت بالا رفت. 
به گزارش تسنیم و به نقل از رویترز، پس از آنکه آژانس بین المللی انرژی اعلام 
کرد که توافق اولیه اعضای اوپک کاهش تولید بی سابقه بوده است، قیمت نفت 

در بازارهای جهانی بیش از یک درصد افزایش یافت.
بر اساس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت پس از انتشار گزارش آژانس 
بین المللی انرژی، تا رقم ۵۶ دلار و ۳۹ سنت بالا رفت اما بعدا با اندکی تعدیل و 

البته ۶۶ سنت افزایش نسبت به رقم پایانی به ۵۶ دلار و 2۹ سنت رسید.
آمارهای رسمی اوپک از میزان تبعیت کشورهای این سازمان از توافق کاهش 

تولید قرار است هفته آینده منتشر شود.

 بررسی بودجه 96 این هفته در صحن مجلس 
آغاز می شود

 سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از آغاز روند بررسی لایحه بودجه ۹۶ در جلسات 
علنی این هفته پارلمان خبر داد.  به گزارش تسنیم نعمتی با بیان اینکه مهلت 
10 روزه نمایندگان مجلس برای ارائه پیشنهادات درباره لایحه بودجه ۹۶ روز 
جمعه )22 بهمن( پایان یافته است، افزود: روند بررسی لایحه بودجه ۹۶ از ، 

24 بهمن در جلسات علنی مجلس آغاز می شود.

جزئیاتی تازه از تخلفات »صندوق فرهنگیان« 
تسنیم - حجت الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس با اشاره 
به تخلفات صورت گرفته در صندوق فرهنگیان گفت: رقم بالایی از پول های 
فرهنگیان در اختیار تعداد کمی از افراد قرار گرفته و وثیقه هایی که از آنها 

گرفته شده سندهای خانه های روستایی بوده است.

 • لندن به تعهداتش در چارچوب برجام 
پایبند است

ایرنا - معاون امور خاورمیانه و آفریقای وزارت خارجه 
انگلیس با بیان اینکه مواضع لندن در قبال توافق 
هسته ای ایران، روشن و مستقل از سیاست های 
واشنگتن است، تصریح کرد : کشورش به تعهداتش 
مشترک)برجام(  اقدام  جامع  برنامه  چارچوب  در 

پایبند است.
»ال وود« گفت: فکر می کنیم که این فرصت خوبی 
برای ایران است که فصل جدیدی از روابطش را با 

جامعه جهانی بگشاید. 

همکاری هسته ای روسیه با کویت • 
ایرنا- مقامات کویتی از سفر زودهنگام کارشناسان 
انجام  برای  کویت  به  روسی  مقامات  و  ای  هسته 
مذاکرات در زمینه ساخت نیروگاه هسته ای در این 

کشور خبر داده اند. 
مقامات کویتی درمذاکرات با طرف روسی اعلام کرده 
اند که علاقه مند به جذب سرمایه گذاری خارجی با 
هدف دستیابی به صنعت هسته ای هستند و مسکو 
نیز در این ارتباط به زودی هیأتی را به کویت اعزام 

خواهد کرد.

جنگ تجاری ترامپ به اروپا رسید • 
مهر- قرار است آمریکا بر روی ۹0 کالای وارداتی از 

اتحادیه اروپا، تعرفه 100 درصدی وضع کند. 
به نقل از پایگاه خبری »اسپوتنیک«، قرار است »دونالد 
ترامپ« بر روی یک سری از اقلام وارداتی از اتحادیه 
اروپا از قبیل انواع گوشت، شکلات، خردل، بلوط، 
گرد فلفل، موتورسیکلت، ماشین موزنی و کالاهای 

دیگر تعرفه 100 درصدی وضع کند .

 • ریابکوف : سیاست تهدید ایران
 به جایی نمی رسد

ایرنا - معاون وزارت خارجه و مذاکره کننده ارشد 
هسته ای روسیه گفت: اراده مردم و مسئولان ایران 
شکست دادنی نیست و جمهوری اسلامی هر گونه 

آزمون سختی را پشت سر گذاشته است.
ریابکوف اظهار کرد: سیاست تهدید ایران به جایی 

نمی رسد و این مساله دیگر ثابت شده است. 

شمخانی :عبور هواپیماهای روسی از ایران  • 
منوط به تصمیمات مشترک در مبارزه با 

تروریسم است
ایرنا – شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، روابط 
و همکاری جمهوری اسلامی ایران و روسیه در زمینه 
مبارزه با تروریسم را کاملا راهبردی دانست و گفت: 
عبور هواپیماهای روسی از آسمان ایران منوط به طی 
مقدمات و تصمیمات مشترکی است که به نیازمندی 

های میدانی در مبارزه با تروریسم مرتبط است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته  )شنبه( 
در دیدار »استفان لوفون« نخست وزیر سوئد با اشاره به 
ظرفیت های فراوان دو کشور برای ارتقاء همکاری ها، 
خاطرنشان کردند: از افزایش ارتباطات دو کشور در 
همه عرصه ها استقبال می کنیم و امیدواریم مذاکرات و 

توافقات انجام شده در عمل نیز تحقق پیدا کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری ، 
حضرت آیت ا... »خامنه ای« سطح کنونی روابط ایران و 
سوئد را بسیار کمتر از ظرفیت های موجود ارزیابی کردند 
و افزودند: سوئد به دلیل ارتباطات طولانی با ایران، در 
چشم مردم ما کشوری خوشنام است و این خوش بینی 
ملت ها به یکدیگر، زمینه مناسبی برای توسعه همکاری 

ها خواهد بود.
ایشان با اشاره به رفت  وآمد و مذاکرات برخی دولت های 
اروپایی در تهران در طول یک  سال و نیم اخیر و در عین حال 
عملی نشدن اغلب توافقات انجام گرفته، خطاب به نخست وزیر 
سوئد گفتند: با شناختی که از جنابعالی وجود دارد، شما فردی 
اهل اقدام و عمل هستید و انتظار می رود به نحوی عمل کنید 

که توافقات صرفاً بر روی کاغذ باقی نماند.
رهبر انقلاب اسلامی، مهمترین ظرفیت ایران را »جوانان 
تحصیل کرده و با نشاط و آماده  به کار و ملتی پر شور و با عزم و 
اراده بالا« خواندند و با اشاره به راهپیمایی با شکوه 22 بهمن 
امسال گفتند: سالگرد انقلاب ها در دنیا به صورت تشریفاتی 
و با انجام رژه نظامی در حضور تعدادی از نخبگان و سیاسیون 
برگزار می شود اما در ایران، سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
یک جشن واقعی است که به دست خود مردم و با حضور همه 

قشرها برگزار می شود. ایشان این حضور پر شور و مثال زدنی 
را نشانه ای شگفت انگیز و بی بدیل از نشاط و آمادگی ملت ایران 
دانستند و خاطرنشان کردند: تحلیلگرانی که از دور درباره 

ایران قضاوت می کنند، از درک این عظمت عاجز هستند.
حضرت آیت ا... » خامنه ای« همچنین با اشاره به رأی مثبت 
جمهوری اسلامی ایران به عضویت سوئد در شورای امنیت 
سازمان ملل، افزودند: شورای امنیت ظرفیت مهمی است که 
متأسفانه زندانیِ برخی قدرت های بزرگ شده است اما در عین 
حال می توان با ایفای نقشی سازنده، در جلوگیری از اِعمال 

استانداردهای دوگانه از سوی این نهاد تلاش کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، ریشه 
مشکلات امروز منطقه را دخالت بعضی قدرت های بزرگ 
خواندند و افزودند: آمریکا و بسیاری از قدرت های اروپایی 
در ایجاد حوادث تلخ در سوریه و عراق نقش داشته اند و مردم 

منطقه با آگاهی از این دخالت ها، به درستی به آنها 
بدبین هستند. ایشان، راه حل مشکلات منطقه را در 
درون منطقه دانستند و با اشاره به وضعیت رو به بهبود 
در عراق، افزودند:  امکان حل مسئله سوریه نیز به همین 
ترتیب وجود دارد اما لازمه آن، قطع حمایت از تروریزم و 

جنگ افروزی است. 
حضرت آیت ا... » خامنه ای«، حضور سفیران برخی 
کشورهای غربی در میان معارضان دولت سوریه و تحویل 
سخاوتمندانه سلاح به آنان در آغاز شکل گیری مخالفت 
ها در سوریه را نمونه ای از این دخالت های مشکل ساز 
برشمردند و خاطرنشان کردند: برای حل مشکل، باید 

ریشه مشکل را شناخت و سپس به درمان آن پرداخت.
در این دیدار که حجت الاسلام  روحانی رییس جمهوری 
نیز حضور داشت، استفان لوفون نخست وزیر سوئد، سفر 
به تهران را سفری مهم و تاریخی خواند و با ارزیابی مثبت از 
مذاکرات دوجانبه، افزود: در مورد روابط اقتصادی و مسائل 
مهم منطقه ای گفت وگو کردیم و تلاش می کنیم تا توافقات 

عملی شود. 
لوفون با اشاره به عضویت سوئد در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، خاطرنشان کرد: کرسی عضویت در شورای امنیت را 
برای انجام کاری مؤثر و متفاوت قبول کردیم و بر همین اساس 
نیز در این جایگاه از مواضع کشورهای غیرمتعهد پشتیبانی 

کرده ایم.
نخست وزیر سوئد با تاکید بر اهمیت نقش ملت ها بخصوص 
جوانان تحصیل کرده و فعال، گفت: جمعیت جوان ایران، 

سرمایه و دارایی بسیار ارزشمندی است.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر سوئد مطرح کردند

حضور پر شور مردم در ۲۲بهمن نشانه ای بی بدیل 
از نشاط و آمادگی ملت


